АДМИНИСТРАЦИЯ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д.п. Кудряшовский

  « 10» июня 2024г.						                        № 292

О приватизации МУП Специализированная служба по вопросам похоронного дела «СТЕЛЛА» путем преобразования (реорганизации)  в
Общество с ограниченной ответственностью.

В соответствии сФедеральным законом  от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002 №161 – ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 27.12.2019 № 485 – ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,Федеральным законом «О защите конкуренции»,  Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Кудряшовского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области, в целях реализации план – графика проведения мероприятий по преобразованию государственных и муниципальных предприятий, утвержденного Губернатором Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать Муниципальное унитарное предприятие Специализированная служба по вопросам похоронного дела «СТЕЛЛА»(далее по тексту – МУП «СТЕЛЛА»),расположенное по адресу: 630510, Новосибирская область, Новосибирский район, дачный поселок Кудряшовский, Октябрьская ул., д. 14а, этаж 1, путем преобразования в Общество с ограниченной ответственностью Специализированная служба по вопросам похоронного дела «СТЕЛЛА» (сокращенное наименование:Общество с ограниченной ответственностью «СТЕЛЛА» (далее по тексту- ООО «СТЕЛЛА») с уставным капиталом 2 146 186 (Два миллиона сто сорок шесть тысяч сто восемьдесят шесть) рублей 80 копеек,долей единственного учредителя - муниципального образования Кудряшовский сельсовет Новосибирского района Новосибирской области в размере 100 % номинальной стоимостью доли в размере уставного капитала, начав процедуру реорганизации с момента подписания настоящего постановления.
2. До первого общего собрания участников ООО «СТЕЛЛА» назначить директором ООО «СТЕЛЛА»Сергея Алексеевича Саакян -  директораМуниципальное унитарное предприятие Специализированная служба по вопросам похоронного дела «СТЕЛЛА».
3. Директору МУП «СТЕЛЛА» С.А.Саакян:
3.1. Уведомить работников МУП «СТЕЛЛА» о реорганизации предприятия в форме преобразования в ООО «СТЕЛЛА»;
3.3. В течение трех рабочих дней после подписания настоящего постановления сообщить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 16 по Новосибирской области о реорганизации МУП «СТЕЛЛА» путем преобразования, на основании ст.13.1. ФЗ от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
3.4. Разместить (опубликовать) информацию о реорганизацииМУП «СТЕЛЛА» в форме преобразования в ООО в журнале «Вестник государственной регистрации» и Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лицв установленном порядке в течение трех рабочих дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации;
3.5. МУП «СТЕЛЛА»  согласно п. 7 ст. 29 Закона о государственных и муниципальных унитарных предприятиях МУП не позднее 30 дней с даты принятия решения о реорганизации уведомляет в письменной форме всех известных кредиторов, а также размещает в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о таком решении.
3.6. Разработать и утвердить Устав ООО «СТЕЛЛА» у единственного участника.
4. Ответственным лицам Администрации Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области:
4.1. Провести инвентаризацию имущества и обязательств Муниципальное унитарное предприятие Специализированная служба по вопросам похоронного дела «СТЕЛЛА»;
4.2. Составить промежуточный бухгалтерский баланс МУП Специализированная служба по вопросам похоронного дела «СТЕЛЛА»;
4.3. Определить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП Специализированная служба по вопросам похоронного дела «СТЕЛЛА»;
4.4. Определить перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе имущественного комплексаМУП Специализированная служба по вопросам похоронного дела «СТЕЛЛА»;
4.5. Осуществить расчет балансовой стоимостиподлежащих приватизации активов МУП Специализированная служба по вопросам похоронного дела «СТЕЛЛА»;
4.6. Подготовить передаточный акт;
4.7. Прекратить право хозяйственного веденияМУП Специализированная служба по вопросам похоронного дела «СТЕЛЛА» с момента передачи по актам на объекты недвижимости;
4.8.  Включить с момента приема в состав муниципальной казны муниципального образования Кудряшовский сельсовет Новосибирского района Новосибирской области по актам приема – передачи имущество и внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
5. Наделить полномочиями Сергея Алексеевича Саакяндля осуществления действий по государственной регистрации ООО «СТЕЛЛА» и необходимых мероприятий, связанных с преобразованием (реорганизацией) Муниципальное унитарное предприятие Специализированная служба по вопросам похоронного дела «СТЕЛЛА».
6. Опубликовать настоящее постановление в  печатном средстве массовой      информации в газете «Новосибирский район - территория развития»и разместить на официальном сайте администрации Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

[bookmark: _GoBack]И.о. Глава Кудряшовского сельсовета                                        Е.Л.Зырянова.